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előfizetési ÁS:

Égisz ivre 6 frt.

J5S3^«50 kr-
Bl;rmentetienlevelek csak
fsmert kezektől logadtat- 

nak el.

Séóratok nem adatnak 
vissza-

zx/x.
j-gyes 3Z^m ^ia ^r"

i «vilttérben minden gar- 
* mond sor dijja 20 kr.

Zemp
S !?

(^e8jclenik minden vasárnapon.)

EIBCBTÉSI DÍJ :
Minden egyes szó után 

100 szóig 2 kr. 
Azonfelül 1 kr.

Kiemelt, diszbetük s kör­
zettel ellátott hirdetmé­
nyekért térmérték szerint, 
minden □ centimeter 
után 3 kr. számittatik.

Állandó hirdetéseknél 
kedvezmény nyujtatik.

Hirdetések a „Zemplén11 
nyomdájába küldendők.

Az állam és az ipar.
III.

Az államnak tevékenysége az ipar fej­
lesztése körül különösen még oly intézetek 
szervezése és fenntartásában áll, melyek tu­
dományos alapon működve, kellő módon 
felszerelve, az iparnak több tekintetben fon­
tos szolgálatot tehetnek. Ily féle intézet mely­
nek égető szüksége fökép a gőzgépek terje­
désénél most már nagyon is érezhető, a kő­
szén tüzelő erejének megállapítására való te­
lep Ily telep megbízhatóságának természe­
tesen minden kétely felülinek kellene lennie, 
hogy roppant könnyebbségére legyen a ha- 
zaf iparnak. Mert az iparnál használt kőszén 
értékét pontosan meglehetne állapítani, és 
ennek alapján helyes számításokat létesíteni.
Ec-y további előnyös intézkedés volna oly 
vegyészeti intézetnek szervezése, melyben 
az^iparosok, aránylag csekély dij fizetése 
mellett egyes tárgyaknak saját czéljaik sze­
rint leendő kémlését kívánhatnák, vagy pe­
dig saját intentiójok szerint gyakorlati pró­
bákat tehetnének. Mily fontos például tudni 
azt, mily savany tartalmú az olaj stb. Hogy 
e czélból külön vegyészeti laboratóriumot 
tartson az iparos, ezt nem lehet kivá nni. 
Nemcsak a költség, de a szakértelem is hi­
ányzik az egyes iparosoknál ily próbák meg­
tételére. Egy talán az egyetemen, vagy a 
műegyetemen laboratoriumaban ezen czelra 
berendezett ipari laboratórium bizonyára so­
kat használna. Mindezen intézkedések mel­
lett sokat használhat az állam az által, hogy 
az iparosokra ösztönzőleg hat. Pályadijak és 
jutalmak, versenyek és kiállítások e téren is 
meghozzák a kellő gyümölcsöket, csak o < 
kai móddal kell azokat alkalmazni. Különö­
sen helyes volna a nagy állami jutalmakna 
kitűzése oly találmányokra vagy kutataso ra, 
melyek hazai különleges viszonyainkat 
lembe véve, a nálunk mutatkozó akadá > o ' 
vagy hátrányok mellőzését tennék lehetóve. 
Például: jutalom azon probléma megfejtője 
nek, miként lehetne magyar kőszénné is 
alkalmas utón versenyképes vasat elöá itani.
A történet bizonyítja, hogy gyakran a e e 
tétlennek látszó dolgok is sikerültek juta 
mák kitűzése utján, ott van például a Pa 
ezukor gyártás. Ha Napoleon nem ir G 
jutalmat a ezukor előállítására, talán most 
még gyarmat-czukorral édesítjük été ein e 
De ha a kitűzött kérdés esetleg nem is ol­
datnék meg, mennyi búvárkodásra a i y J 
talom ösztönt, mennyi más oldalú tam maa 
ra vagy felfedezésre jut kutatás köz ea a 
dós vagy a gyakorlati iparos, mely ^a 
nyok és fölfedezések azután mind haszna 
válhatnak a nemzetnek. Nagy nemzeti Ja 
mák ily czélra nagyon is hatékony 
lesznek, és előnyükre fognak szolga ni.

Az államnak az iparra való oz 
közreműködésén kívül fontos szerep Ju 
* törvényhozás terén. Helyes törvényé ^ 
den foglalkozás és állapot számara 1 a
sak; de azon téren, hol tényleg gya te_ 
törvényhozás akaratlanul is visszás V 
ket teremt, mint ez nálunk az Ipar több-aga_ 
r„^ve történt, ott erélyes és gyökere

fel kell említeni azon hibás törvényeket, me­
lyeknek a mutatkozó szükségletek szerint 
leendő átalakítása most már minden oldalról 
követeltetik. Ilyen mindenekelötte némely 
adótörvények, jelesül a luxusadó törvény. 
Egy országban, hol örülni kellene, ha a va­
gyonosabbak mégis már a comfort-hoz szok­
nak és luxusra is fordítják fölös pénzüket 
és ez által több oldalú foglalkozásra nyújta­
nak ösztönt és alkalmat, ily országban luxus­
törvényeket hozni valóban anachronismus. 
Mert nem csak, hogy amúgy is alig említést 
érdemlő összegeket szokott az ily adó jöve­
delmezni, hanem megrontja magát az adó­
forrást s vele együtt azon iparosokat, a kik 
az illető luxus fedezése számára dolgoztak. 
Kocsigyártásunk pangása első sorban is 
kiválóan a helytelen luxus-adónak a követ­
kezménye.

Egy további nehézség mutatkozik a 
jövedelmi-adó törvénynél, melynek intézke­
dései fökép a nyilvános könyveket vezető 
s az ezen könyvek alapján adóztatás alá 
kerülő közvállalatokat nagyon sújtják, habár 
a magán-vállalkozók is több tekintetben 
reformokat óhajtanak.

A bélyeg-1 és illeték törvény hasonlóan j 
súlyos teher gyanánt nehezedik az iparra s 
fökép a becsületes iparost, ki nem akarja 
könnyedén a törvény intézkedését figyelmen 
kívül hagyni, károsítja, pedig a legrosszabb 
törvények azok, melyeknek kijátszása ko.iy 
nyü s melyeknek pontos megtartása nem 
vihető keresztül.

A ipartörvény revisiója is általános ki- 
vánság. Ez érdemben figyelembe kellene 
venni az iparosoknak évek óta hangoztatott 
speciális kívánságait. De óvakodni kell az 
aféle kívánalmak teljesítésétől, melyek túlélt 
s többé fel nem éleszthető viszonyok visz- 
szaóhajtásán alapulnak. Bármily szükséges­
nek mutatkozik is az ipartörvénynek revi­
siója, a ezéhrendszert és annak intézményéit 
mebhonositani többé nálunk nem lehet. _

° Az iparkamarai törvény módosítása is 
„üksétres legalább is a tekintetben, hogy

<*-*• ” «** js
dűl az iparosokat és a kereskedőket es ne
terheltessenek a kamarák a szamukra ren-
delt illetékek beszedésevei.

Legnagyobb fontossággal bírna mmd-
Jr ioarra nézve a vasúti törve- 

azonaltal az iparr átalakítása,nveknek (és concessioknak) oly atalakitasa,
Tlehetségessé tenné azt, hogy az allam

T y tnü hasson a vasúti viteldijak meg-
' Ilii látására Mily visszásságok mutatkozna 
allapitasa. y általában, de különo-
a közgazdaságáé & yasut; viteldijaknak
sen az lPa ’állapítása következtében,tetszés ^ermnmega. P ^
az elegge ] |k i kellene. Bármily jogok- 
sebben is foglaUco vasuti vállalatok
ka[ legye"®kokmányok folytán - fölruházva, 

enge V tisztelje és kell is tisztelni az 
bármennyire ) azok sértetlen-
áI‘anrtz? mindazonáltal meg nem enged-
Seg-6 " állam hogy ily sértetlen jogok es 
heti az allam, . a hazai vasutak
engedélyokmány tápláljanak és a mes-
mesterseges V ö vetéldijak se-

"Sí U«,.« ip..=*t=k
fS“ b*,íw-V t,,d6

ipart tönkre tegyék! Efféle vasuti politika 
ellen kell orvoslást találni, különben az állam 
nem felel meg hivatásának.

Óvszer a philoxera ellen.
A homlitás fen-tebbi módja tehát óvszer gya­

nánt előkészítésül bátran alkalmazható, a töke nem 
lesz oly könnyen kitéve a phylloxera veszélyes tá 
madásainak, főleg, ha a homlitás gödör talaja oly 
szerek által lesz a phylloxera ellen előkészítve, 
melyek e rovar földalatti tanyáját és dulásait meg­
akadályozzák. Ily szerekről azonban, — szemben 
a franczia és német tudósokkal, kik — daczára 
annak, hogy a franczia kormány 300,000 frankot 
tűzött ki jutalmul a phylloxerát kipusztitó szer 
feltalálójának, — már évek óta eddig több ezer 
különféle hatású chemiai szereket sikertelenül al­
kalmaztak és mindeddig oly szert, mely a phyl­
loxerát elpusztítja, feltalálni nem bírtak, — én 
mint laikus kapás ember ily szerekről nemcsak 
beszélni, hanem ezekre többé már gondolni sem 
merek, hanem a szert, melylyel a homlitás gödör 
talaja a phylloxera ellen praeparálandó lenne az 
erdőben, a tölgyfa gyöngy termésében keresem. 
Ezen gyöngy termés, ha léppé főzetik s e főzet 
ricinus, lenmagolaj és kulimáz kátrány vegyiték- 
kel igen hígra feleresztetik és eme hig keverék­
ből minden homlitás gödör letalpalt vessző-alanyai 
fölé 2-3 liternyi adag öntetik, — két czenti- 
méternyi vastagságra földdel behintetik s a gödör 
trágyával tele rakatik és bevágatik, az eként 
elhomlitott szöllötöke igénytelen nézetem szerint,
__ meg lesz védve a phylloxera támadásaitól, —
mert ezen kövér olajos lépkeverék a földben 
évekig meg nem romlik, el nem illan és ragadós 
ép tulajdonságainál fogva a phylloxerát a tökére 
lirányzott támadásánál leköti s e földalatti drága 
madarat megfogja semmivé teszi és eme szer 
alkalmazása sem a tökének nem árt, sem sokba 
nem kerül. — Ha tehát ezen szerrel a homlitás 
gödrök talaját legalább annyira praeparálhatnók, 
hogy a phylloxera többé töveiken kénye-kedve 
szerint ne gazdálkodhassék, nagyot segítenénk 
rajta, — tehát tegyük meg, öntsünk a homlitás 
gödörbe 2 — 3 liternyi tölgyfagyöny lépkeveréket.

És ez lenne a harmadik óvszer a phyl­
loxera ellen.

Negyedik óvszerül ajánlanám: hogy a rigo- 
lirozással a szöllönek homlitás helyett ültetés ál­
tali újításával általában mi magyarországi szőllő- 
birtokosok — hagyjunk fel.

Mert a rigolirozott kövéritett földben ülte­
tés által megújított szöllötökék csakis a temérdek 
vékony szálú gyökereken élnek, ily szöllök pedig 
a phylloxerának legkedveltebb tanyái, legpom­
pásabb hoteljei. Én pedig a phylloxerának Hő­
teleket építeni nem akarok.

Ezzel elmondtam mind azt, mit én mint 
tokaj-hegyaljai szőlősgazda, mint kapás ember a 
a phylloxera elnyomásara szokott fegyvereim­
mel, a kapával és metszőkéssel, óvszerül előké­
szület gyanánt megtenni képes vagyok. Jól tudom, 
hogy óvszereim nem csalhatatlanok. Tudom, 
hogy eddig a földkerekségén legyözhetetlennek 
látszó ellenséggel állunk szemben. Azt is tudom, 
hogy a franczia nemzet erejét meg nem törtek 
Moltke világ rengető, győztes hadai, sót minél 
jobban nyomták, sarczolták, annal büszkébben, 
hatalmasabban emelte fel fejét, mint palmafa a 
sudarát, de bezzeg megtörte am a phylloxera es 
dúlja, rombolja mai napig vagyonát. A nemet 
nemzet szellemi ereje, mély tudománya szinten 
megadta magát s tűrni kénytelen az ellenség du­
lásait - mely imár fájdalom mi reánk magya 
rokm is reá betette magát, - de azért én nem 
csüggedek, mert bízok nemzetem eletrevalosaga- 
banT szellemi erejében, tudományos miveltsegeben, 
bízom a magas kormány erélyében es erősen hi­
szem, hogy a phylloxerát a magyar főidről elűzni, 
kipusztitani s a gordiusi csomót, melyet sem 
német, sem franczia nem bírt megoldani, a 
magyar fogja megoldani. <>14h Mlhl6a.



Egyház és iskola.
A felső-zempléni ev. rét. cgyhaznicg) v • hZ 

közgyűlését f. h 24-én ltndzas Újlakon -n - 
meg; holott is a rendes templomi i>i .1 v '
végeztével nagyszámú közönség jdenleteoen
náth Elemér kir. tablabiro ur, — ki az 
megyei kormányra, néhai b. e. 1 ayz- > J * 
helyére világi elnökül szavazati nagy °ot-. 
megválasztatott — az esperes meleg v 
után, a hivatalos eskü letételével, a xa ia>'
nevelés, hazafiság és emberszeretet eszmei u .
lengett, szivet és észt egyarám gyonyoraH^^ 
beszéddel a közönség harsány eljcnzesv! ,x- - ■ 
foglalta el elnöki székét; — kitüntetvén « 
a gyűlés folyama alatt — a t slulet nagy - 
mérc - parlamentáris crélyét. elnök, tapasztalat 
s hivatali ügybuzgalmat. Őrizze meg a/; 
gondviselés ez örömöt ö benne, az ui 
óhajtott egyházmegyének sokáig ! ,-

A gyűlés kiváló mozzanata voit m^g 
szereteti, ember s érdemekben idösü.t esperes 
Laky András urnák egyházmegyéje akai e - 
zett negyedszázados jubileuma, nv-iyen^j - ^
pelt, szívélyes üdvözlések között egy 7- 1 • .
csinos serleggel és az abarai isko.akm ta , 
részéről egy 28 frtos diszkotesu bjb.ux.i - 
dékoztatott meg. A jubilált h.tsuiar megunva 
köszönte meg az iránta nyilvánult rokonszem ^ 
tüntetést. Tartsa öt evangéliumi paijajan , - 
is az égi kegy! . . ,

A kegyeletei ünnepély magasztosságat vine ^ 
tek az egy házmegy ebei i két enekK.11 v'k> LhU‘".v,;1 
énekelt s köztetszést aratott alkalmi dara,_’>t;j

Örvendetes tudomásul szolgait s uic»eie c 
jegyzőkönyveztetett be a s. a.-ujhely i iuu-.uz.->vg 
nek iskolai czélszerü átalakításáról, íi- cs nosza- 
kaszokra osztásáról s a tanszemélyzet javadal 
mazásáról szóló Írásbeli nyilatkozvanya v .uoban 
Ujhely egyik büszkesége lehet a magyar pvoies
tantizmusnak is. , . ,

Éljenzéssel fogadtatott az abarai ivorncK a
gyűlés ele iratilag hozott azon értesitvenye. mi­
szerint Szemere Gyula lasztoméri birtokos a kot 
beli énekkar javára a nagy-mihályi takarékpénz­
tárba 300 osztr. ért. frtot téteményezett le oly 
czélbol. hogy inig a nevezett énekkar ;etezik, 
addig azon összegnek kamatait az használja ; 21a 
pedig talán az énekkar feloszlanéK, azon összeg 
gyümölcsözése mindenkorra a lasztome;: o-f. egy­
ház részére szolgáland. Vajha minél több etíeie 
áldozatkészséggel találkoznának közügyeink; vajha 
a jótéteményezett énekkar ezcntulra is igycKeznek 
kellően megfelelni nemes tisztének s vajha a pél­
dás alapitványozo mennél továoo élvezze az Get 
áldásos szépségeit! Adja az ég !

A helybeli anya s az azzal kapcsolatban 
álló garanyi egyház áltál adott 100 terítékű pom­
pás ebéd kedélyesen folyt le. Az első pohár 
köszöntőt az ünnepelt esperes tartá csillogó em • 
lék-kelyhével a királyi felségért, jelezve egyebek 
közt a fejedelem 50-ik évfordulóját; másodikat 
szintén ó uj elnöktársáért, — kijelentvén az ál­
talános koczczintás után, hogy a ki toasztozm 
akar, azt csak az ö poharával teheti; természe­
tesen szofogadtatott önagytiszteletüségének hű­
ségesen ’. amidőn aztan Bálint Jozsei abarai lel­
kész s egyházkerületi főjegyző az esperesért, mint 
gyermekkoruk óta öreg barátjáért, Böszöi-

saBemeHHBHasB

ényi Károly málczai ldkés^ s

twdn s..a.-ujhely. ^ g Dokus Gyula
elnök Izsák János, Stepa GDudás LajoS kazsui
buzgó tanácsbirakert, ó a helybeli egy-
lelkész s e. megyei tanacsbim János
házért s annak lelke.szee , e_ tanaCSbiro a ku- 
mihalyü lelkész s ®tti szerétéiért s annak
lönböző hitfelekezetek kozot ,rt János k, -
jelen volt két személy . Damjanovics Tiva- 
érdemült esperes b;«Ml’lkéSzckért, - Dokus 
dar zempléni g; katk* - iskolatanito karért,
^ „ mprrvf'l tanaCbbllU

dókul elhangz- 
lelkész 
toasztja :

Nemcsak gyűlés, — ünnep is van 
A szent traktus altat sugar- va ; 
Örömünnep babérlombozattal.

Lgy éve és három hava már, midőn Ta 
kaiban 2-or újra megnyílt pár száz frtra . 
örökségem, a mely fogyatkozásában kezdi 
° -„i az elsőt, mert így biztatnak vek S.-a..^
helyben: „hogy abból meg el ,s veszhet-. H*' 
mikor? és mennyiért fog kezemhez kerül,,, ? 0£ 
titok — mivel az örökség kötvényekén lévő 
kamatra kiadott kész pénz, úgy gyanítom: hogy 
ennyi idő alatt azért nem adatott at, mert hát 

közelébe eső hivatalnokoknak könnyű vissZa 
éhh egy falusi tanító együgyüségcvel, nagyobb 

, itt lent, mint fent a mini.*.urak lé ven 
Szavot

minister

TAPCZ
Születésnapodra.

Oly epedve vártam egykor e szép napot . . 
Minden múló percze annyi élvet adott: 
Virágot kötöztem ábrándokat szőve,
S feledve lett a bú, szétröppent a bánat, 
Szivemben az öröm üdve, kéje támadt.

Ajkam beszédes lett, mint csevegő madár, 
Mely könnyű szárnyain virágra, fára száll ; 
Merész képzeletem az egekbe ragadt —
S úgy beszéltem lázas, forró szivem titkát, 
Honnan szerelmed már eget, földet kizárt.

Égő szenvedélyem, csakis téged látott . . . 
Mindent elfeledtem — az egész világot —, 
S ajkamon lebegett a hűség esküje, — 
Csak arra kértelek, oh, azt óhajtottam : 
Szeress égön, hűen ... ne feledkezz rólam.

Vestalángnak hittem forró szenvedélyem, 
Melynek kialvását, el sohasem érem ;
S ha szivem elporlik, nem dobog fel többé 
Az a nagy szerelem úgyis élni fog meg, 
Máskép elnyugodni, pihenni se tudnék. —

. . . Csalódás az élet, érzem, látni kezdem ; 
Kialudt a láng és elmúlt a szerelem,
Vége a regénynek, — rövid volt ábránd. 
Szivem él és dobog, de nem hévül érted, 
Égő szenvedélyem borús emlékké lett.

S glóriától ragyog u zöld asztal.

Rendén vagyon, - rendén bizonyéra ! 
Koszorút a hősnek homlokain .
Kit 25 esztendeje lát mar ^
Vezérkedni az egyházi oltár.

Hosszú idő ! — kemény változások ! . - - 
No de arról beszéltek mar mások , 
Én’legfölebb csak azt ismétlem meg,
Amire kész ekhózni a serleg.

Tehát: — ezen szent jubileumi a 
Ne éhezék az enyészet gyomra !
Vagyis: — ezüst esperesünk végié, 
Aranyozva jusson fel az égbe” !. ..

Ebéd végével előállt a ladmoczi egyház kül­
döttje egy 16 frtos derék pipakészlettel s meg­
bízatása szerint átadá azt szeretett lelkipászto­
ruknak azon kívánattal, hogy a hány füstöt íog 
belőle bocsátani a nagytiszteletd ur: annyi esz­
tendeig éljen; mit az öreg úr szívesen megkö­
szönve, azonnal rágyújtott. Egy jelen von.

A közönség köréből.
— Alak és tartalomért a beküldő felelős. —

Törvénykezés Sempiénnaegye 

Tokaj városában.
Egy örökség nyílt meg számomra még 

1867 ben tokaji illetőségű, bukaresti lakos N. N. 
után. Az akkori elöljáróság lassúsága miatt 1876- 
ban ért véget. Sok faradsággal, miután belügy, 
külügyminister es Consul ó méltóságaikat meg­
kerestem, egy halmaz kérvénnyel O Felsége előtt 
álltam meg, csak igy lett annyi eredménye 9 
évi riasztgatásomnak. hogy a törvénykezés ólom 
szárnya 32 frtnyi utánjárás! költségért 40 frtra 
apadt örökségemet hozzám repité. Ember!! hol 
a testvéries felebaráti szeretet ? ! — Alszik ár­
tatlanságban a tokaji k. i. szolgabirónál.

Félve gondolok rád s úgy fáj az emléked,. 
Ha múltam kikéivé sírjából, feléled 
S eljön megzavarni csendes álmaimat.
Most csak azt óhajtóm, arra kérlek téged : 
Feledd a hűtlent, ki szivéből kitépett.

ti. 1.
k

•11 v ,
és tekintélyök lanezra veri a )0got $

fülök nem hallja a szegény panaszát. És hátha
nekik is jól esik nézni a pénzre 6 százalék ka-
mattal. . „ ,

Én ifjú ember vagyok meg, azért bátor.
ködöm kérdezni az illető törvényhatóságot: hogy 
kiadják e pénz nélkül az örökséget? mert m<lr 
magasra lépett a személyes után járási költség 
összege Vagy nem szokták addig kiadni >a z v 
mör le nem telik a 9 év?, vagy mig jócskán le 
nem apad ? Avagy a törvény ma csak a szájnak, 
de nem a szívnek van alkotva nem a nép, jog 
védelmére, boldogitására íratott az ? Törvény6! 
óh törvény! pharagraphúsaid alatt igy békén 
el virágzik e szegény haza, hol az önkény és 
érdek százakat porba tipor s erőid és szolgáid 
egyetértve szunnyadoznak az igazság templomá­
ban, mig a szenvedés hegyén fájdalommal sir 
a nép, hová még megérkezik az igazság, évek 
és népek tűnnek el örökre, hol az örökösöknek 
elég szemeikkel nézni az egekre. Hol vagy dicső 
Mátyás isteni igazságoddal. Es te Isten í szörnyű 
haragoddal ? óh szállj le Olympusról, bocsásd el 
az eget, semmisüljön meg a nép, mely csak a 
pénzt, de téged nem szeret.

SzHiiyoghy Atilla,
eperjeskei tanító.

Alólirott parancsnokság mai napon tartott 
ülésében a f. évi szept. hó 2-án tartott színházi 
előadás alkalmával kirendelt színházi őrség ügye­
lőtisztje Hercz Ármin ur ellen a színház igazga 
tója és némely személyzete által elkövetett jog­
talan és botrányos eljárást tárgyalván, minthogy 
ezzel az egylet parancsnokságának tekintélye is 
sértetett, annak megtorlására a szükséges lépések 
megtétettek.

Miről a közönség ezennel tudomás végett 
értesittetik.

S.-a.-Ujhely, 1880. szept. 3-án.
Zí). Farkas Lajos.

alparancsnok.

Különfélék.
Országos vásárunk, mely f. h. 2-án tartatott, 

meglehetősen népes volt. Az adás-vevési mozga­
lom a szarvasmarha és az életnemüeknél mutatott 
némi élénkségét, az iparosok azonban panasz­
kodnak, mert alig árultak valamit. Ipari czikkekre 
a novemberi vásár mindig kedvezőbb szokott 
lenni, amennyiben a földműves osztály részéről 
a téli ruházati czikkek leginkább ekkor szerez 
tetnek be.

Babérok.
A világirodalom kertjéből gyűjti: 4'llSiÍllS.

Erős méreg a gyanú. Izén elébb nem érzik 
a veszély, de hogy ha egy kissé a vérbe hat, a 
kén-ereknél is jobban ég, lobog. (Shaks.)

A szarvorrut fa, a medvét tükör, az orosz­
lánt háló, az elefántot verem, az embert pedig 
hízelgés ejti meg. (Shaks.)

*

Életrendünk egyedüli hatalmassága a féreg ; 
mi minden egyéb teremtményt meghizlalunk, hogy 
magunkat hizlalhassuk; magunkat pedig a pond- 
rónak hizlaljuk. A kövér király meg a sovány 
koldus csak más-más fogat étel : két tál egy asz­
talon. — Ugyanazon ember halászhat a féreggel, 
mely egy királyból evett s ehetik a halból, mely 
ama férgen hízott. így tesz egy király körutat a 
koldus bendöjén által. (Shaks.)

*

Az a valódi nagy, ki fel nem indul ha nagy 
oka nincs . de szalmaszalert is küzd nagyszerűen, 

i midőn a becsület fenforog. (Shaks.)

A rósz, mit ember tesz, túléli öt, a jó gya­
korta sírba száll vele (Shaks )

•*
Életünk szövete vegyes szálakból áll, 

ból és roszakból keverve. Erényeink nagyon ’e 
vélyelc lennének, ha hogy hibáink azokat me» 
nem ostoroznák; viszont vétkeink kétségbe e 
nének, ha erényeink által nem támogattatnana
(Shaks.)

•Jf
Sokszor két száj sem volna sok, midőn ke 

szemet kell védenünk vele. (Shaks.)
*

Becsvágyban elvész a tanult ügyesség 
gyakorta a mentség a hibát nagyobbá növC5 . 
mint volt a mentség előtt. A folt, mely kis rejj^ 
dést takar, jobban gyanúba ejti a lyukat, 11 
maga a lyuk a foldás előtt. (Shaks.)

*

A haldokló beszéde, mint a mély Őszhaj 
figyelni kényszerit. Arra, a ki nem soká *»e& ^ 
nik élni, bár szava zord, jobban figyelnek, f 
a kinél hizelegni még bőven áll a szó. b>o 
nagyobb súlyú éltünk végórája, mint egesz e ^ 
időnk sok évei. A lemenő nap, a dal végs°r ^ 
édes ital utolsó pohara tovább maradnak ^ 
lékben, mint előbbi dolgokról való eime 
(Shaks.)

* p-jthef
A hol az ember jó szavával nem seg ^ 

ott már a rágalommal sem tehet kárt. (

/'

Nem mindig bántalom az, mit a me
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“f h. 18-an délután 2—3 óra közt fogja 
,er'ik£ ‘ t érinteni, de vonata az indoháznál meg 
v,ii<>51!!! Megálló helyekül 6—6

1." Mihályi, "Tere
pereznyi idozés-

„.....—y , Szerencs és Hatvan
J, ‘"'^jelölve. A magas vendég átutazása in- 
vannafc, py K. V. pályafentartási osztálya 

t vett a vasúti vonal s különösen a 
rCllílC'Ciek ->ondos átvizsgálása végett. Mint 
m,tár|y Ebesen gr. Andrássy Gyula ur 
jaki 1" • „ nionarchát s csak is ezen tekintetből

mond- 
ur fogja

údvözu»- , nott a rövid megállapodás.
^Városunkban közelébb egy uj zenetanár te- 

meg. ki a prágai konservatoriumból 
,r,eáeü jn*. jlyen szakmájában alapos kép- 
kehik k’ ‘ Vjjj- Neve: Morgenbcsscr Viktor s 
- ^Xazincri utczán Sebőn Isi dór házában. 
l-lklk íVnártiné-Kétszery Emilia asszony, szintár- 

," kiváló drámai színésznője, kedden e hó 
gulaUin- ^ ^ t árva1, czimü hatásos franczia
; Ken. S vr.szi jutalomjátékául. Ajánljuk ez előadást 
"’■‘oínséo- meleg pártfogásába.
1 '‘ vásárhelyről Írják lapunknak: folyó év aug.

,S an helységünk épületei a tűz martalékai 
* ez által 89 föld mi velő család maradt 

!C rk nélkül,' kiknek a tűz nemcsak minden épü- 
lr,E;\‘ hanem összes bútoraikat, — gazdasági 
ietelk?. ’_-“ruha és ágyneműik — valamint már 
5Z.e.re‘n betakarított életterményeiket, takarmá- 
tc)t.L, elhamvasztotta s így teljesen földoníu-

emelése czéljából egy s állami segélyezés mellett 
is megtai tando nminta szüret" létesítésére hívta 
iel egyesületünket, a melyre elólegesen is a t. ez. 
boitei meló közönség figyelmét annyival inkább 
felhívjuk, mert ezen mintaszüret által a rationales 
és észszerű szüretclési mód elemei bortermelő 
közönségünkkel gyakorlati utón megismertetve 
lesznek. Legmelegebben felhívjuk tehát a t. 
ezimet, hogy ezen mintaszüret megtartása, 111 ó- 

s idejének megalapítását ezélzódozatai, helye s idejének megalapítását ezélzó s 
S.-a.-Ujhelyben f. év szept. hó 9 én d. u. 3 óra 
kor megtartandó értekezleten 
ben
ivi mc^uuuuiu.j ciicKczieieu a Kozczcl érdeké­
ben megjelenni szíveskedjék.» Keit S.-a.-Ujhcly, 
1880. szept. 1. Fekete László, gazd. egyl. titkár. 
Viczmándy Ödön, gazd. egyl. alelnök

Fejes István ref. lelkész ur „F ür d ő re kell 
m enni eu czimü egy felvonásos társalgási víg­
játékot engedett át Krecsányinak előadásra. A 
szerepek már ki vannak osztva s úgy halljuk, 
hogy a darab c hó 9 kén fog szilire kerülni. A 
két főszerepet L é n á r d n é asszony és D á 1- 
noky ur fogják játszani. A kik e vígjátékot ol­
vasták, igen elmésnek és szinpadismerettel írott­
nak mondják.

Borkiállítás és borvásár. A kassai borkiálli-

"ültette A kár száz ezerét meg halad. Mcn- 
t:;k J , „,„v szélvész miatt, szó sem lehetett ;

.illetek” különben is szalma fedelű — fából 
?z J1,. k lévén, a szó szoros értelmében földig 
frtek Három egyént csak a láng s tűz hullain­
ál „„adtunk ki, — többen össze egve betegen 
ii znek. Több tehén, lo, sértés, juh e tűzbe 
tu Kimondhatatlan a nyomor, nagy reszeltek 
to helyén vagy földjén kívül egy kr. értéké 
h 1 maradt. Biztosítva csakis 13 csalad lakhelye 

” Hk ezelőtt biztosítottak is, a legközelebb!
évben fizetni képtelenek lévén, beszün- 

ették' a biztosítást. Ezen végtelen nyomor^ s 
pnrsédenségben a nemes keblű, könyörületes 

szlf emberbarátokhoz fordulnak e kárvallottak; 
kegyeskedjenek könyöradományaik áltál okét a
földönfutástól, a nyomortol megmenteni. A ko- 
„yoradományt, e végre alakult bizottság keze- 
lendi Fuzesséry Tamás, Arhmovte Gabor, Li- 
teczky József, Magyar István, Kunag Mihály 
a Zemplén lapban nyilvánosan nyugtazandja.

S zemplénmegyei gazdasági «gyes“ 
vetkező felhívást intézte a hegyaljai szollobi .
kosokhoz : .Honunkban, mint kiválóan foldm,velő ;
országban, a mezőgazdasággal egyenlően a szol o
és bortermelés és ennek fejlődése szinte Uvalo 
fontossággal bir; különösen pedig most * 
szemben a veszéllyel, mely gabnakereskedesím 
két a külhoni concurrents folytan lcny » „
mivelési ág van hivatva gazdasági gyatap ^
egyik legfőbb tényezőjévé lenn,, annyival mkaob, 
mert hazai borászatunk okszerű eze ’
bizonyára diadalmasan fogja k,allhatni a versenyt, 
a földgömb bármely más vidékével. - hugV 
jelentőségű tehát mindazon kezdemenyezes s .gye
kezet, mely szőlló és bortennelesunu eme-eset
czélozza Méltóságos Miklós Gyula orsz ^ s„ie_ 
rászati kormánybiztos ur legköze e Tő arunk 
tünkhöz intézett megkeresésében hazai boraszatu

öorsiaimas es dói vásár, /x Kassai 
tással egybekötött borvásár iránt napról napra 
nagyobb az érdekeltség, sokkal nagyobb, mint 
eleinte a legdicséretesb buzgóságot kifejtő választ- j 
mány remélni merte volna. Az utolsó napokban 
tömegesen történtek a bejelentések és sok részt­
vevő mindjárt el is kaidé kiállítandó tárgyait, hogy 
valahogy el ne késsék. A legközelebb megválasz­
tandó kiállítási jury-választmány elnökévé, mint 
értesülünk: Miklós Gyula országgyűlési Kép­
viselő és borászati kormánybiztos van kijelölve, 
alelnökökké pedig Darvas Imre abauj tornamegyei 
és Dokus József zempléni főispán urak. A boi- 
kiállitás ünnepélyes megnyitása okvetlen f- hó 
16-án fog megtörténni, mely alkalommal számos 
külföldi látogatásra számítanak. A kormány szinte 
hozzájárult az ügy emeléséhez, a mennyiben 500 
forintot utalványozott a kiállítási költségek lösz­
ben! fedezésére.

Köröztetik a debreczeni vasúti gyorsszallit- 
rnányok pénztárnoka, Tschada Manó ki 2000 
forinttal m. hó 26-án megugrott.

Kedden a városunkból pár évvel ezelőtt 
eltávozott s hivatásának engedve a színészi p 
lyára lépett Molnár Erzsébet jutalomjatekaul 

Fatinicza11 került szilire. Molnár Erzsébetnek 
jövőt jósolhatunk; mert azon rövid pár év alatt, 
mióta pályájára lépett oly haladást tanúsított, a 
minővel középszerű tehetségeknél nem találkozunk; 
megjelenése kedves, játékában könnyűség, ele 
venség s kellemes csengésű hangjával már most 
is elég biztosan bánik. A harmadik felvonásban 
előforduló nagy tercette a jutalmazott, továbbá 
Krecsányi Sarolta és Kiss Mihály által előadva, 
kitünően sikerült s önkénytelenül felzajlott a 
tapsvihar, úgy annyira, hogy a szereplők uj rázni 
voltak kénytelenek. A jó előadás s a jutalmazott 
— ki különben megérdemlett virágcsokrokat ka­
pott — nagyobb közönségre voltak méltók.

Szerdán a „nagyon szép asszony* ügyes 
franczia vígjáték s csütörtökön a halhatlan szig­
ligeti jeles „Vid" jc kerültek színre.

Hisszük, hogy az újonnan nyitott bérlet 
sem találkozott* nem is fog találkozni résztvet- 
lenséggel.

Felelős szerkesztő és kiadó laptulajdonos
B O BTJ O? IEH E Id E M É B.

hxhdetmények:.

Színház.
A múlt hét folyamán is bebizonyította de­

rék színigazgatónk tapintatosságát s közönsé­
günkké! szemben valósággal lelkiismeretes elo^ 
zékenységet fejtett ki; a repertoire, a melyiyel 
találkoztunk, mindenkit meggyőzhetett arról, hogy 
Krecsányi az eddig iránta tanúsított — bar nem 
rendkívüli, - de mindenesetre Ujhely ™Z°u^y 
ival arányban álló pártolásra azzal felelt hogy 
a hálátlanságnak, annál kevesbbe a svind 
még csak árnyékát sem lehet reá fognu

g A múlt szombaton adott . Boreger Strauss 
kitönő operette-je, melynek zenéjere bízvást al­
kalmazhatni a „fülbemászó- epithetont s melynek 
sikerét Krecsányi Sarolta Krecsanyme K Ss 
Mlv Breznai, Dálnoky, Laszloffy, Molnár Luz , 
dfá többi mellek szereplők is annyira biztosi- 
u / ^ • p;rnc bugvellans konlkl

I tottak s vasárnap a - ;eles alakítással talái-
■ előadasa, a me y e j r tebbi állításunk
I koztunk: fényesen igazoljak tenteom

igazvoltát.

sárospataki herczegi uradalom részé- 
I röl ezennel közhírré tétetik, miszerint 

^ évi szeptemberhó 8-án délutáni 3
órakor az uradalomhoz tartozó petrallói 
Usitárfoau fekvő „Szól«s!íe“ nevű 
er<lörestisen az idei

ma,kktermós
nyilvános árverés utján a leg­
többet Ígérőnek eladatni fog. Az. árlejtési 
feltételek az uradalmi tiszttartói hivatalban 
S.-Patakon megtudhatók.

Sáros-Patak, 1880. aug. 29.
l !. Az urad. tiszttartói hivatal.

Ügyvédi iroda megnyitás.
Alulírott köztudomásra hozza, miszerint 

Sátoralja-Ujhelyben, gintér gerencz föutczai 
házában

ügyvédi irodát
nyitott, s úgy peres mint perenkivüli ügyle­
tekben ajánlja magát a t. ez. helybeli és vi­
déki közönségnek.

S.-a.-Ujhely, szeptember hóban.
Ifj. XCrasznapolszky Ferencz

HIRDETMÉNY.
A mádi közbirtokosság tulajdonához tarto­

zó regale, s az után járó italmérési jognak f. hó 
ic-re hirdetett bérbeadása az izraelitáknak ezen 
napra eső ünnepe miatt f. hó 13-án d. e. 10 ura­
kor fog Mádon a nagy vendéglő termében meg­
tartatni- — Mád, 1880. szept. 1.

K a 1 i c z k i István, közbirtokos.

kodás annak hisz s a balgatagság úgy 
(Shaks.)

*Mit megvetéssel gyakran eldobunk, jön ‘ ", 
hogy szívesen visszakérnénk. A meger o 
fordulattal elveszti becsét és ellenkező es . (

A törvény erénye irgalom s csak 
él vele kegyetlenül. (Shaks.)

Küzdésben van a kéj, mely a slker^.^h^ 

Sokkal édesebb a vágy, mely cP^S5j ’ x 
együgyüen kimutatott szerelem. (

*

Némely emberek barátsága vetik a '
ebeké, nyalják egymást, de ha ko*k «meg. 
dicsőség konczát, rögtön osszeves
marják egymást. (Shaks.)

*
Az akarat végtelen, de a v®j='?eZJs' korlátolt 

eolt. A vágy határtalan, de a cselekvés kor
rab. (Shaks.)

Az a seb heged be legkésőbb, amit ma- 
gonkon önön kezünk ejt. (Shaks.)

., / f. c%egonyos
L, A gazdag tisztesség zsugori 'e drága
hí*an llkik, mint ocsmány kagylóban 
syóngy. (Shaks.)

* •• is a ter-Mi a természeten segít; az es^f rmészetet 
eszeté. A mesterség fölött, mc y aks.) 
lra^jai van a természet művészete. (

Ha lángol a vér, az ajk pazarul szór sok 

nagy fogadást. (Shaks.)
*

Ám járjanak sötétben lépteink, csak tetteink
„e rettegjék a fényt. (Shaks.)

*

Isten úgy alkotta az ember szemét^ hogy 

abban jelleme ‘belTö"Embert. A fény, mely szem-
jezése avulja 1 tanúbizonyságunk. - A
pilláink alul e,ul0V^1 szemeinkben, a nagy 
szűk lelkiism ,, Lór^Ha a szemben semmisem 
lélek fényszikrakat • agyban, nincs szeretet
fénylik, nincs gondolat az gy^ = ^ ra„
a szívben. A kl ' karaterö tüze a szemben eg, 

i gy°g és V1|aif mtly a félénk gondolatok ossze- 
i bámulatos tűz, me y y.)
! égéséből csap langra. (ti g

• • i:ijom • változó árnak szol 
eája, lÚT: rX mozgása végre e,rot­

hasztja. (Shaks.) ,

ges iábait,^gy^k'caak jajg^- hJulskébe hágUShaks.)

«■ , teljes szükség. A legszegényebb kol-
Nincs telje ,chaks.)dus ís^blrSfölöslegest. (Shaks.)

A szabadalmazott bolond aSmé!tá-
bár mindig gúnyolod^,

nyosnak ismert ember nem gúnyolódik, bármin­
dig gáncsol. (Shaks.)

Szegénynek a pénztára: köszönet. (Sliaks.)
*

Vannak nők, kiknek a kor nem árt s a 
megszokás örök varázsokat nem koptatja el.
(Shaks.) #

Jó szerencsében sem erős a nő, de a nyomor 
megtántoritja a Vcszta szüzet is. (Shaks.)

Feicdelmek átka szolga környezet, mely 
kész parancsul fogad egy szeszélyt s az elet veres 

•izvóh-i tör • mely a hatalmasnak egy szemvil- 
ia)á-át törvénynek érti s tudja, mit jelent egy 
Tncz e szörnyű felség homlokán, holott az inkább 
szeszély, mint parancs. (Shaks.)

*

A szív későn jövő szerelme ép olyan, mint 
az elkésett megkegyelmezés. (Shaks.)

*
c„i.„or jobb egy nád szál, mely semmit sem hasznáU iltint a Satabárd, ha nem b.runk 

vele. (Shaks.) #

A dicsvágy könnyebben tűri "1 a veszte­
séget, mto oly" diadalt, mely homályt vet reá.

<ShakS-> (Folyt, köv.)
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Árverési hirdetmény.
A nagvméltóságu gróf András) 

Gyula ur töketerebesi tiszttartosaga al- 
tál ezennel közhírré tétetik, m*sz®l'1IV, ent? 
vezeti uradalom tenyészetéből 30 db. szam- 
feletti hollandi fajú tehén. H , db= hasonló
fajú 3 éves tulok és 1 db. egy eves tenyesz
bika f é. szeptember ho 19-en réggé 9 
kor fog a helyben tartandó nyilvános artei
utján eladatni.

Kelt Töke-lerebesen, 18S0. aug. -
, Az uradalmi tiszítaríosag.

A rrálszécsi takarék és hitelpénztr folyó 
, 880-ik évi augusztus ho 11-etoUz ,.BU»
magyar általános biztosító var 
saság“

főügynökségét
Gálszécs és vidékére terjedő hatáskörrel.
tűz jég elleni, valamint elet Jizto-
sitiest elvállalta: s erről a tisztelt közönsé­
gét ezennel tisztelettel értesíti.

2—3-

Hirdetmény.

Szentlélek! Gyula hagyatékához tartozó 
nagy- éskis-ráskai málczai, petriki birtok 308 
hold 1881. január 1 -töl kezdve őszi vetesse! 
hat évre haszonbérbe adandó: közelebbi alul­
írottnál Kassán megtudható

1 —

Makk és fa eladás,
A mélt. kassai püspökség szt.-mariai 

erdejének f. évi

és 3 évi erdővágása eladási tárgyalása 
f. évi szeptember 5-ik napjának délelőtti 10 
óráján a szt.-mariai tiszti laknál (szomotori 
vasúti állomástól háromnegyed óra) történend

V ezető-tisztség.

szeirási számú eJL
úgy nevezett „Bonis Curia44 a hozzátartozó
korcsmáItatási (regale) joggal* 3 
esetleg- 6 évre 1881 január i-től

bérbeadandó.
Bérleni szándékozók a bérleti feltételeket 
Sárospatakon az uradalmi igazgató tiszttar­
tóságánál, vagy alólirottnál S.-a.-Ujhelyben 
megtekinthetik.

Ambrózy Nándor,
1—3. uradalmi ügyvéd.

Kalap raktár
Érdé e s

Sátoralja-Ujhely és a megye úri közönségeire.
Van szercnsém tisztelettel köztudomásra hozni : miszerint „

úri- és női-, valamint vászonuzletem
a „Vadászkürt- szálloda helyiségben ^ ^ ^

"XXX, M e„w;y-,e. «*lát°gat4iM-

\\i\\ 14in\\ürvE

ti!

Üzletemben rakktron vannak :
, , ovjifftiiok méterje 28 kr. kezdve 50 krig.Mindenfele mosó eielOliOk J 6q

Legjobb Sohrollféie ohiílonok , 22 , > »
Mosó oxfordok............................. » 'o 1 ’ ’ 22 *
Pamut gyócsok....................... ... - f * * 60 $Naiikinok. sárga, fehér, piros 26 . - -
Czérita és sziléziai vásznak y4s 30 rotos
Rumburgi csakis Eduard Rkhtortoftt rSfós 23 & 8o"iírtig.
Azokivül rumburgi 8 és % vásznak Pi u
vábbá legjobb ereasz, irlandi, Holland, vasznak különféle 
árban, ágynemű kanavászok 30 és 35 -fősek ágybetétek es papla­
nok minden árban, fehér és színes asztalneillliek % kezdve 

6 rőfösig, vagy pedig <> személytől kezdve — 4 személyig.MKMÍ uánillllllilllüi 6 rőfösie, vagy peaig <» ------- “------ '
, , y . rumburgi zsebkendők, téli kendők Vétől kezdve minden

Mindenféle tehér es . . f,,e szimpla és dupla barhéíok, mindenféle színes és fe-
nagysághan, ugymm hölgyek számára szintén kaphatók ; mindenféle esernyők.
hér ingek, lábraja Kézelők, nagy raktár szőnyegekben, sétabotok, inggombokkalap raktár. gaUmo-., ^zetoK^^|y , apr6eágokban.

- 1. V i-ivül üzletem még más nagyszámú czikkekkel is, — melyek e hirdetés kereteben
E megnevezett áru on u-- ültetni _ o-azdagon el van látva és bátorkodom ezt a nagyérdemű közön-
iddnldm ™”°y“teg=5=°,g^ty££'™ m&gyezvé- : hogy árucikkeimmel S.-a.-Ujhdybcn ,M
segnek megegys ebbeH törekvésem nem üres reklám, azt hiszem, eddigi igen tisztelt vevő m minden
lenni óhajtók s hogy ebben hizdgés nélkül bizonyithatják.

Illő tisztelettel

Korányi Károly.

í rában az úgynevezett „L o n g‘‘ erdőben levő idei 
tölgymakk termés folyó évi September 5-én d. e. 
10 órakor S.-a.-Ujhelyben alólirt lakásán árverésen 
eladatni fog.

Miről venni szándékozók azzal értesittetnek, 
hogy bánatpénzül 500 forint lesz leteendő és hogy 
az árverési feltételek alólirtnal megtekinthetők. 

S.-a.-Ujhely, 1880. évi aug. 19-én.

2—2
Bydeskútliy Sándor,

uradalmi igazgató.

att-Éiás.

Makkeladási hirdetmény.

Van szerencsém a nagyérdemű közönségnek 
becses tudomására hozni, hogy Ujhelybe jöttem 
és 14 napig fogok itt működni.

Ennélfogva tisztelettel felhívom a n. é. kö­
zönséget, hogy mindazok, kik igazi művészeti ki-
ii'IaI ■ ■ Annliot nhoifonol/ C7Prpnrcp1f

l.
muíci incmucii 1s.c3z.u1111.1x mmo3i.cu kÍVÍÍ6lÜ

fényképek, vizitkártya nagyságtól életnagyságig, 
úgy színezve is, nagyítások és másolatok minden­
féle képek után, épületek, tájképek ugyszinte a 
müérvényes Chromo-fényképek (színezett iivegké- 
pek) és árnyképek, melyeket oly sikerrel itt 
még egy fényképész sem készített.

Kérem tehát üzletemet fel nem cserélni a 
I számosán utazó fényképészekéivel, annál is inkább, 
1 hogy minden kép jóságáról, tiszta kidolgozás és 
j élethü hasonlatosságáról, kezeskedem, és olyan kép, 
I mely nem sikerült, ki nem adatik, minden igye­

kezetem pedig oda irányul, hogy az eddig szerzett 
jó hirnevemet tovább is fentartsam.

Kis gyermekek is a legsikerültebben vétetnek le.

Nagyobb csoport-képekért: egyletek és isko 
Iák számára lehető jutányos árt számitok.

Felvételek a legborultabb időben is a legna­
gyobb sikerrel reggeli 8 órától esti 6 óráig esz­
közöltetnek.

S.-a.-Ujhely, 1880. augusztushóban.

Hadik Barkóczy Ilona grófnő ö nagy­
méltósága hitbizományi javaihoz tartozó
szécs-polyánkai uradalom
erdőségeiben, az ezidei 700 db. Öreg sertés
hizlalására becsült

m&kkoit&tái
Szécspolyánkán (u. p. Szacsur, vasúti állomás 
Töke-Terebes) f. évi szeptember hó I4'en 
megtartandó nyilvános árverésén; nemkülön­
ben apálóczi uradalomhoz tartozó kelecsenyi, 
sáros-polyánkai és tassolyai erdőségekbe0
400 darab öreg sertés hizlalására becsült
makkoltatás, együtt vagy erdörészen 
ként Pálóczon (u. p. Ungvár, vasúti-állom^ 
Ungvár vagy Nagymihály) f. évi szeptember 
hó 16-án megtartandó ziyilvámOS 
résen fog eladatni.

Bővebb felvilágosítás nyerhető a pa° 
czi és szécs-polyánkai uradalmi tiszttartói ^ 
vatalnál. 2—2*

Csemegefaj szöllö eladás.
Szöllőmben nehány árok finom

és piros

gy öngy szöllöv el
(chasselas) lévén beültetve, s jelenleg Iliaf 

teremvén és érett lévén,

Sátorai] a-

EL0F121
Egész övre | Félévre
Negyedévre

Bérmentetl j 
ismert, kezeníj

Eézirato

Egyes sza

A nyilttérte 
mond sói

A hely1

A bel] 
gos elhely
zönsége ej 
kodás nerrf
helyiségek 
rásbirósagl 
nek fontol 
hatják, n<l 
valami zig
szolgain at]
és törvénj
forgalom
beli perle 
kozik.

A 1 
bíróság 
közönség 
szűk anny] 
gáíó fokÍ3
irattári s; 
róság tér! 
gálatára 
való helyi 
oly zsutol 
a tárgyalj 
kellő figj 
nem leh< 
az előtti 
egyidöbt 
bagatell 
s kiabálj 
— hogyJ 
szobáknál 
van, bog 
magában 
tornájábí 
áramlat 
napokba! 
szóval a 
légi híva 
szerint 
épületén 
tehetne

o'Kíde le 
lom ár

helyiséi 
elég csí

szüllen
ni; mic 
hiányai 
türelemi 
az igaz 
alkalm 
nem od 
telme, 1 
télén b 
igazságj 
niában 
'gyan v 
nálni, 
való hí 
részére! 
szerzés! 
érve, 1| 
által al] 
dást, al 
zölhetöl 
rendeli
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